



Z życia gminy Leśniowice

Gminne Zakończenie Roku Szkolnego 2016/2017

W dniu 23 czerwca 2017 r. Szkole Podstawowej w Teresinie odbyło się Gminne Zakończenie Roku Szkolnego 2016/2017.

W uroczystości udział wzięli: Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo - Samorządowego, dyrektorzy poszczególnych szkół z Gminy Leśniowice, uczniowie oraz ich rodzice.

Zebranych gości powitał Pan Wojciech Potocki Dyrektor Szkoły Podstawowej w Teresinie. Następnie Wójt Gminy wygłosił wystąpienie okolicznościowe, w którym poinformował, że rok 2017 przyniósł gruntowne zmiany polskiego systemu edukacyjnego oraz organizacji i funkcjonowania szkół. W związku z wprowadzaną reformą edukacji od roku szkolnego 2017/2018 rozpocznie się wygaszanie gimnazjów, a powracają ośmioletnie szkoły podstawowe.

Ponadto podziękował dyrektorom, nauczycielom i wychowawcom oraz pracownikom szkoły za ich trud i wysiłek włożony w proces dydaktyczno - wychowawczy, za troskę i tworzenie dobrej atmosfery pracy na zajęciach lekcyjnych i korytarzach szkolnych. Na zakończenie Wójt, życzył wszystkim radosnych, szczęśliwych i bezpiecznych wakacji.

Po wystąpieniach okolicznościowych zaproszeni goście obejrżeli część artystyczną przygotowaną przez uczniów z szkoły w Teresinie pod okiem Pani Diany Cichockiej.

W dalszej części uroczystości Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy oraz Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia i dyrektorami szkół wręczyli stypendia naukowe i sportowe uczniom, którzy uzyskali najlepsze wyniki w nauce i sporcie oraz listy gratulacyjne ich rodzicom.

Stypendia naukowe otrzymali uczniowie:

- Szkoła Podstawowa w Leśniowicach: Lena Połajdowicz, Paulina Łopuszyńska, Lena Trościańczyk, Nikola Prucnal, Kinga Oszust, Martyna Pilipczuk, Aleksandra Wawryniuk.



- Szkoła Podstawowa w Sielcu: Agata Pawliczuk, Julia Sieńko, Jakub Tomaszewski, Klaudia Jachimczak, Michał Koszelny, Tobiasz Rykała, Piotr Wieleba.
- Szkoła Podstawowa w Rakołupach: Julia Szornal, Aleksandra Zienkiewicz, Piotr Stasak, Maja Kraczkowska, Karolina Stećko.
- Szkoła Podstawowa w Teresinie: Oliwia Gryciak, Cyprian Rudzki, Amanda Wysocka, Krystian Pieczykolan, Natalia Sobczuk, Filip Jakóbczyk.
- Publiczne Gimnazjum w Sielcu: Natalia Oszust, Daniel Adamek, Dawid Bereda, Łukasz Kramczyk, Katarzyna Wlizło, Daria Tywoniuk, Gabriel Kutniewski, Oliwia Nitrepska, Marcin Hałaj, Adrian Burek, Małgorzata Popielnicka, Oliwia Prucnal, Nina Połajdowicz, Wiktoria Pastuszek, Daniel Cichocki, Jakub Niebrzydowski.

Stypendia sportowe otrzymali uczniowie Publicznego Gimnazjum w Sielcu: Natalia Oszust, Nina Połajdowicz, Karolina Radecka, Magdalena Kusa, Oliwia Prucnal.

**Serdecznie gratulujemy uzyskanych wyników!
Wszystkim uczniom szkół podstawowych i gimnazjum
życzymy słonecznych
i radosnych wakacji!**



oprac. Agnieszka Raczyńska

Gala „Zasłużony dla Powiatu Chełmskiego”

W dniu 25 czerwca 2017 r. w Chełmskim Domu Kultury, odbyła się Gala „Zasłużony dla Powiatu Chełmskiego”, której organizatorem był Starosta Chełmski Pan Piotr Deniszczuk. Honorowe tytuły z naszej gminy otrzymali Pan Wiesław Radzięciak, Pan Stefan Prokop i Pani Franciszka Bydychaj. Wyróżnieni otrzymali medale zatwierdzone przez Kapitułę Zarządu Powiatu w Chełmie, pamiątkowe dyplomy oraz kwiaty. Uroczystość uświetnił recital Olgi Bończyk - aktorki teatralnej, filmowej i wokalistki.

Serdecznie gratulujemy.





oprac. Monika Durko

II Rajd Gwiazdzisty „Malowniczy Wschód”

W dniu 24 czerwca 2017 r. odbył się II Rowerowy Rajd Gwiazdzisty „Malowniczy Wschód” połączony z otwarciem sezonu letniego na Zbiorniku wodnym „Maczuły”.

Organizatorami rajdu było Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemie Chełmskiej” wraz z gminami zrzeszonymi w LGD, a także Grupa Rowerowa „Odnowa Chełm”.

Ponadto w organizację wydarzenia włączyło się Starostwo Powiatowe w Chełmie, Leśniowskie Stowarzyszenie Oświatowo – Samorządowe oraz Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach.

W tegorocznym rajdzie udział wzięło 130 zarejestrowanych uczestników. W ramach rajdu odbył się przyjazd nad Zbiornik Wodny „Maczuły” w Horodysku, grup rowerowych z poszczególnych miejsc startowych tj. z gmin: Białopole, Dorohusk, Kamień, Horodło, Wojślawice, Żmudź oraz dwie grupy z miasta Chełma. W rajdzie rowerowym udział wzięli również przedstawiciele gmin Ukraińskich tj. z Huszczy oraz Zaborze.

Grupa rowerowa Gminy Leśniowice licząca 25 osób pokonała dystans 19 km. Początek trasy rowerowej wyznaczono przy Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim.

Po przybyciu nad zbiornik wodny na wszystkich uczestników rajdu czekał gorący posiłek, losowanie nagród oraz konkurs wiedzy na temat Gminy Leśniowice oraz Powiatu Chełmskiego. Ważnym punktem rajdu była „parada rowerowa” wszystkich rowerzystów, która odbyła się na trasie 6 km dookoła Zbiornika Wodnego „Maczuły”.

Program rajdu został wzbogacony o występ solowy Julii Augustynek członkini zespołu „Śpiewająca 6” z Białopola oraz zespołów Mada Bis z Wojślawic oraz Good Band z Majdanu Leśniowskiego. Ponadto swoim występem imprezę wzbogaciły grupy taneczne Saltatores i Saltatores Junior, które pod okiem Pani Sabyngi Englot wykonały taniec jazzowy i nowoczesny oraz dziewczynki



ze Szkoły Podstawowej w Sielcu i z Publicznego Gimnazjum w Sielcu, które przy akompaniamencie Pana Kornela Matczuka wykonały znane utwory muzyki rozrywkowej.

Rajd połączony z otwarciem sezonu letniego zakończył się wspólną zabawą pod chmurką z zespołem ORION z Uchań..

oprac. Agnieszka Raczyńska



III miejsce na Powiatowych Zawodach Sportowo Pożarniczych w Wierzbicy

W dniu 25 czerwca 2017 r. na stadionie sportowym w Wierzbicy odbyły się IX Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP, w których uczestniczyło 15 drużyn z powiatu chełmskiego.

Gminę Leśniowice reprezentowała drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej z Alojzowa, zwycięzca tegorocznych gminnych zawodów sportowo-pożarniczych, która po raz trzeci uczestniczyła w zawodach powiatowych na czele z Druhem Krzysztofem Kowalcukiem, radnym gminy i jednocześnie prezesem jednostki.

Nasza drużyna wywalczyła czołowe III miejsce w ogólnej klasyfikacji zawodów. Bravo i wielkie gratulacje!!!!

oprac. Edward Szałuba



Zespół „Kumowianki” gościnnie na Festiwalu w Kazimierzu Dolnym

W dniach 22 - 25 czerwca 2017 r. w Kazimierzu Dolnym odbył się 51. Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych. W Festiwalu uczestniczyło około 120 zespołów, solistów, instrumentalistów, kapel ludowych, gościnnie wystąpiły również zespoły z zagranicy tj.: z Litwy oraz Czech.

W programie festiwalu, w ramach koncertów towarzyszących prezentacjom konkursowym, odbył się również koncert „Lubelszczyzna żegna gości festiwalu”, w którym wystąpił zespół śpiewaczy „Kumowianki” z Kumowa Majorackiego.

Za możliwość wzięcia udziału w festiwalu, zespół „Kumowianki” składa podziękowania pracownikom Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie oraz Urzędu Gminy Leśniowice.



oprac. Agnieszka Rykała

KGW "Super Babki" na X Festiwalu Flaków w Piaskach

W dniu 25 czerwca 2017 r. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Kumowa Majorackiego „Super Babki” promowały Gminę Leśniowice podczas X Festiwalu Flaków w Piaskach.

Podczas imprezy można było przede wszystkim posmakować specjału, którym od lat, dzięki restauracji Rarytas, słynie miasteczko Piaski. Ponadto został rozstrzygnięty konkurs na "Najlepsze flaki Lubelszczyzny 2017", w którym KGW „Super Babki” otrzymały wyróżnienie.

Oprócz tego jak zawsze można było odwiedzić liczne stoiska nie tylko z flakami ale także prezentacje kulinarne Koła Gospodyń Wiejskich Lubelszczyzny, prezentacje i warsztaty rękodzieła ludowego, pokaz psów rasowych pod patronatem Związku Kynologicznego w Polsce oraz liczne zabawy dla dzieci.

W części muzycznej imprezy zaprezentowały się kapele ludowe, orkiestra dęta i grupy taneczne. Ponadto można było się bawić przy muzyce zespołów: Long and Junior, Artist. Gwiazdą wieczoru była Cleo.

Paniom z grupy Super Babki gratulujemy!



oprac. Bernadetta Tarlecka - Pelcel

Wizyta przedstawicieli białoruskich samorządów w naszej gminie

W dniu 26 czerwca 2017 r. gościliśmy w naszej gminie grupę przedstawicieli białoruskich samorządów z terenu obwodu mohylewskiego, którzy w ramach projektu współfinansowanego ze środków unijnych realizują wizytę studyjną w województwie lubelskim. Goście w swoim programie wizyt mieli spotkania z samorządami członkowskimi Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Bug usytuowanymi na terenach przygranicznych.

Wizyta studyjna miała na celu pozyskanie polskiego doświadczenia w zakresie rozwoju turystyki na małym obszarze.

Na spotkaniu w Urzędzie Gminy udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, Pani Monika Durko Sekretarz Gminy, Pan Stefan Prokop Przewodniczący Rady Gminy oraz przedstawiciele białoruskich samorządów.

Następnie uczestnicy spotkania udali się nad zbiornik wodny „Maczuły”. Pan Wiesław Radzięciak zapoznał gości z infrastrukturą zbiornika. Uczestnicy spotkania mieli możliwość popływać kajakami i rowerkami wodnymi po zbiorniku. Kolejnym punktem wizyty było spotkanie w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim, gdzie uczestnicy zostali zapoznani z rozwojem marki turystycznej „Malowniczy Wschód”, jak i z pozyskiwaniem środków unijnych przez Gminę Lesniowice.



oprac. Bernadetta Tarlecka - Pelcel

O uprawie i odmianach buraka cukrowego

W dniu 29 czerwca 2017 r. w gospodarstwie Państwa Chęciów z Poniatówki został zorganizowany Dzień pola, podczas którego można było zapoznać się z kolekcjami odmian i prawidłową uprawą buraka cukrowego.

W spotkaniu uczestniczyli Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, lokalni plantatorzy, dyrektor służby surowców, przedstawiciele związku plantatorów i firm nasiennych.



oprac. Wiesław Radzięciak